

## Koleżanki i Koledzy, Doradcy Podatkowi

Zbliża się czas wakacji, a więc czas odpoczynku i relaksu. Jest to sprzyjająca okazja, by kolejny raz powitać Państwa i przekazać informacje dotyczące działalności Śląskiego Oddziału KIDP w drugim kwartale 2017 roku oraz zapoznać Państwa z planami na trzeci kwartał bieżącego roku.

W ramach działalności szkoleniowej w drugim kwartale br. zorganizowaliśmy dla doradców podatkowych oraz ich pracowników szereg szkoleń, m.in. z tematyki cen transferowych, prawa pracy i zagadnień związanych z ubezpieczeniami społecznymi, z tematyki zapobiegania wykorzystywaniu systemu finansowego do prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu, z nowych procedur dotyczących Krajowej Administracji Skarbowej oraz cykl szkoleń z metodyki pracy doradcy podatkowego w procedurach administracyjnych i sądowych.

Realizując działalność dotyczącą promowania zawodu doradcy podatkowego zorganizowaliśmy IX Śląski Konkurs Wiedzy o Podatkach, którego finał odbył się 16 marca br. w Katowicach oraz Siódmy Ogólnopolski Finał Konkursu Wiedzy o Podatkach, który miał miejsce 7 kwietnia br. również w Katowicach. W Siódmym Ogólnopolskim Finale Konkursu Wiedzy o Podatkach wzięli udział laureaci z 8 regionalnych finałowych Konkursów Wiedzy o Podatkach: dolnośląskiego, lubuskiego, łódzkiego, podkarpackiego, pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, śląskiego oraz zachodniopomorskiego. Tematem przewodnim konkursu były podatki lokalne, natomiast pytania dotyczyły również innych podatków oraz Ustawy o doradztwie podatkowym wraz z rozporządzeniami. W Konkursie Wiedzy o Podatkach wzięło udział około 500 uczniów ze 111 szkół z terenu całej Polski.

Kontynuując akcję „Doradcy podatkowi niepełnosprawnym” wraz z Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego zorganizowaliśmy ósmą już akcję pod tym hasłem, w ramach której w marcu i w kwietniu doradcy podatkowi prowadzili bezpłatne konsultacje dla środowisk osób niepełnosprawnych z zakresu ulg i zwolnień podatkowych przysługujących osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom. Akcji patronował Marszałek Województwa Śląskiego,

Byliśmy współorganizatorami I Ogólnopolskich Regat Doradców Podatkowych, które odbyły się w dniach 4-7 maja br. w Giżycku, a miały na celu integrację środowiska. Wzięło w nich udział ponad 80 osób. W związku z tym, że założony cel został osiągnięty w stu procentach, wyrażamy nadzieję, że regaty będą imprezą cykliczną.

Integracji środowiska służyły również zorganizowane w dniu 20 maja br. w Teatrze Rozrywki w Chorzowie uroczyste obchody Dnia Doradcy Podatkowego. Uczestnicy uroczystości wysłuchali koncertu rozrywkowego składającego się z przebojów muzyki rozrywkowej, polskiej i światowej w interpretacjach aktorskich i nowych aranżacjach.

Realizujemy akcję „START BIZNES”, zainicjowaną przez Wielkopolski Oddział KIDP, polegającą na oferowaniu bezpłatnych porad przez doradców podatkowych ze Śląskiego Oddziału KIDP dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą. Celem akcji jest wspieranie przedsiębiorców przez śląskich doradców podatkowych. Podejmujemy działania na terenie wielu urzędów miast oraz powiatowych urzędów pracy, w których nowy przedsiębiorca jest informowany o możliwości uzyskania nieodpłatnej porady podatkowej związanej z założeniem własnego biznesu. W powiatowych urzędach pracy w województwie śląskim zostały rozmieszczone stojaki tablicowe informujące o zawodzie doradcy podatkowego oraz o akcji Start Biznes. Na bieżąco rozszerza się zasięg akcji. W kilku miastach na terenie Śląska mają miejsce dyżury doradców podatkowych spotykających się z przyszłymi przedsiębiorcami. W ramach współpracy z Administracją Skarbową w Katowicach w maju br. miało miejsce kolejne spotkanie członków Prezydium Zarządu Śląskiego Oddziału KIDP z Dyrektorem Administracji Skarbowej w Katowicach, która wyraziła wstępną zgodę na umieszczenie stojaków tablicowych w urzędach skarbowych w województwie śląskim.

Wraz z kilkoma Regionami KIDP (Łódzkim, Mazowieckim, Małopolskim i Wielkopolskim) w ramach promocji zawodu podjęliśmy się współtworzenia Internetowego Katalogu Doradców Podatkowych, który jest elektroniczną wizytówką doradcy podatkowego zawierającą dane kancelarii doradcy podatkowego wraz z opisem specjalizacji usług świadczonych przez doradcę podatkowego. Celem katalogu jest ułatwienie dostępu szerokiej grupie potencjalnych klientów do doradców podatkowych.

Wraz z pozostałymi zawodami zaufania publicznego podpisaliśmy porozumienie inicjujące powstanie Śląskiego Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego. Forum stanowi płaszczyznę wymiany myśli, poglądów i doświadczeń związanych z działalnością zawodów zaufania publicznego oraz przyczynia się do wzmocnienia idei samorządności na terenie województwa śląskiego. Posiedzenia Śląskiego Forum Samorządów Zaufania Publicznego odbywają się co kwartał. Ostatnie miało miejsce 27 czerwca br.

Podjęliśmy również działania w sprawie wyboru wykonawców materiałów promocyjnych dla doradców podatkowych na 2018 rok oraz materiałów promujących zawód

doradcy podatkowego na zewnątrz. Uprzejmie przypominamy, iż materiały promocyjne otrzymają doradcy podatkowi niezalegający z opłacaniem składek członkowskich.

Obecnie trwają przygotowania do piątej Konferencji dla doradców podatkowych oraz studentów z cyklu „Podatki –finanse –przedsiębiorstwo” organizowanej wraz z Katedrą Finansów Publicznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach zaplanowanej na 14 listopada br. w ramach której przeprowadzimy kolejną edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką i magisterską z tematyki podatków. 27 listopada w Filharmonii Śląskiej w Katowicach odbędzie się XV Ogólnopolska Konferencja Podatkowa w ramach cyklu „Doradca Podatkowy obrońcą Praw Podatnika”,. Tematem przewodnim konferencji będzie ”Agresywna optymalizacja podatkowa – problem podatnika czy problem państwa?”.

Miło nam jest zaprosić Państwa już dziś na szkolenie wyjazdowe, które odbędzie się w dniach od 05 stycznia 2018 r. do 07 stycznia 2018 r. w Hotelu Belweder w Ustroniu. Planujemy wykłady m.in. z tematyki dotyczącej podatku VAT, podatku dochodowego, ordynacji podatkowej oraz prawa pracy.

W nadchodzącym okresie urlopowym życzymy Państwu wiele odpoczynku, relaksu oraz samych słonecznych dni.

Zarząd Śląskiego Oddziału KIDP

Katowice, 30 czerwiec 2017 r.